
1 / 5 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo intermedio  classif.: VI/9 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 1 
 
 
Oggetto: POR FESR Veneto 2014-2020. Deliberazione d ella Giunta regionale n. 291 

del 19 marzo 2019. Asse 2. Azione 2.3.1. Bando per la costituzione di 
InnovationLab diretti al consolidamento/sviluppo de l network “Centri P3@-
Palestre Digitali” e alla diffusione della cultura degli Open Data.  
Approvazione della graduatoria regionale delle doma nde ammissibili, di 
finanziabilità ed impegno di spesa.  

 
 

Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area Gestione FESR - PO Enti Pubblici e Aiuti di Stato 

Responsabile del procedimento:  Gianni De Marchi 

Contenuto del provvedimento: Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili ed individuazione delle domande 
finanziabili con relativo impegno di spesa.  

Importo della spesa prevista:  € 6.992.510,96 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 226 del 28 febbraio 2017 con cui 

la Regione del Veneto ha individuato l’AVEPA quale Organismo Intermedio al quale affidare la 
gestione di parte del POR FESR Veneto 2014-2020 ed ha contestualmente approvato lo schema di 
convenzione per la delega delle funzioni di Organismo Intermedio e la relativa articolazione; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 93 del 15 maggio 2017 con il quale è stato conferito al dott. 

Paolo Rosso l’incarico di Dirigente dell’Area gestione FESR e il successivo decreto di proroga n. 
215 del 20/12/2018; 

 
VISTI i seguenti Regolamenti dell’Unione Europea: 

• (UE) n. 1303 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

• (UE) n. 1301 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione"; 

 
VISTO il Programma Operativo Regionale – FESR relativo alla programmazione 2014 – 2020, 

approvato dalla Commissione europea con Decisione C (2015) final del 17 agosto 2015 e ratificato 
dalla Giunta regionale con Deliberazione n. 1148 del 1° settembre 2015 e s.m.i.; 

 
VISTE le seguenti deliberazioni della Giunta regionale del Veneto: 
- n. 2289 del 30 dicembre 2016 che approva il Sistema di Gestione e di Controllo 

(SI.GE.CO.); 

AVEPA prot. 11263/2020 del 11.02.2020 - rep. 36/2020 - class. VI/9



2 / 5 

- n. 825 del 6 giugno 2017 che approva alcuni documenti del Sistema di Gestione e di 
Controllo (SI.GE.CO.), tra i quali il Manuale procedurale del programma operativo 
regionale; 
 

VISTI i decreti del direttore della Direzione Programmazione Unitaria della Regione del Veneto 
n. 8 dell'8 febbraio 2018 e n. 98 del 30 luglio 2019, con i quali sono state apportate delle modifiche 
al Sistema di Gestione e di Controllo (SI.GE.CO.) del POR FESR 2014-2020; 

 
VISTA la D.G.R. n. 291 del 19 marzo 2019 con la quale è stato approvato il Bando per la 

costituzione di InnovationLab diretti al consolidamento/sviluppo del network “Centri P3@-Palestre 
Digitali” e alla diffusione della cultura degli Open Data; 

 
VISTI i seguenti decreti del Direttore di AVEPA: 

• n. 137 del 14 luglio 2017, come modificato con decreto n. 103 del 15 luglio 2019, di 
adozione del Manuale generale POR FESR Veneto 2014-2020; 

• n. 143 del 25 luglio 2017, come modificato con decreto n. 124 del 5 luglio 2018, di 
adozione del Manuale di nomina e funzionamento delle Commissioni Tecniche di 
Valutazione; 

• n. 164 del 11 novembre 2019 con il quale è stata nominata la Commissione Tecnica di 
Valutazione (CTV) per l’esame dei progetti del suddetto bando, composta da tre membri 
esperti in discipline tecniche, individuati tra gli iscritti agli elenchi nazionali del MIUR 
(REPRISE);  

• n. 14 del 4 febbraio 2020 di adozione del Manuale unico procedurale per l’Azione 2.3.1; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 11 del bando, l’istruttoria amministrativa, per la 

determinazione dell’idoneità e valutazione dei progetti, è svolta dall’AVEPA la quale si avvale per 
l’analisi tecnica di una Commissione Tecnica di Valutazione (CTV); 

 
CONSIDERATO che l’AVEPA effettua l’esame sull’ammissibilità formale (amministrativa) delle 

domande di contributo, attraverso la verifica della presenza dei requisiti previsti dall’art. 11 c. 6 lett. 
a), b), c) d), e) del bando, e che la Commissione Tecnica di Valutazione (CTV), - dopo che l’Agenzia 
ha espletato positivamente l’esame formale sulle domande, -  esegue l’analisi e valutazione tecnica 
delle proposte progettuali, esamina la pertinenza, congruità delle spese e attribuisce i punteggi, 
(come previsti dalla “griglia di valutazione dei progetti” del bando, tabella all’art. 11), per la 
composizione della graduatoria di ammissibilità al sostegno; 
 

PRESO ATTO che sono ammessi solo i progetti che sulla base dei criteri di selezione 
totalizzano un punteggio uguale o superiore a 60 e che a parità di punteggio viene data priorità ai 
progetti presentati dai Comuni o alle aggregazioni di Comuni con maggiore numero di abitanti 
complessivo;   

 
PRESO ATTO che il bando approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 291/2019 

ha previsto per l’azione 3.2.1. un budget di spesa complessivo di euro 7.000.000,00; 
 
RAVVISATO che la Commissione Tecnica di Valutazione, come risulta dai verbali delle sedute, 

(agli atti dell’AVEPA - Area Gestione FESR), sottoscritti dai suoi componenti, si è più volte riunita al 
fine di svolgere tutte le attività di propria competenza; 

 
PRESO ATTO che il bando ha previsto che le domande di sostegno debbano essere 

presentate per via telematica attraverso il Sistema Informativo Unificato della Programmazione 
Unitaria (SIU) della Regione del Veneto, e che entro i termini di presentazione delle domande, 
risultano essere state presentate n. 14 istanze, per un importo di contributo totale richiesto pari a 
euro 9.825.021,32;  

 



3 / 5 

PRESO ATTO che a termine dell’espletamento delle attività di analisi e valutazione di 
competenza sia dell’Agenzia che della CTV, è risultato che tutte le 14 domande sono state ritenute 
conformi ai requisiti richiesti dal bando e perciò ammissibili; 

 
CONSIDERATO che per le 14 domande, a fronte di una spesa totale richiesta pari ad euro 

9.825.021,32, è stata valutata come ammissibile una spesa totale pari ad euro 9.789.671,32; 
 
RAVVISATO, di conseguenza, che la somma complessiva di contributo di euro 9.789.671,32, 

da attribuire ai 14 progetti considerati ammissibili, è superiore al budget previsto dal bando; 
 
RILEVATO che con la dotazione finanziaria prevista del bando di € 7.000.000,00 (art. 2, c.1) 

è possibile sostenere la spesa dei primi dieci 10 dei 14 progetti collocati in graduatoria, per un 
importo totale pari a € 6.992.510,96; 

 
RITENUTO, sulla base delle determinazioni assunte dall’Area gestione FESR e della 

disponibilità finanziaria sopra specificata di procedere all’approvazione della graduatoria regionale 
delle domande ammissibili riportate nell’allegato A (parte integrante del presente provvedimento) e, 
conseguentemente, all’individuazione delle domande finanziabili - che corrispondono ai primi  10 
soggetti beneficiari presenti nella graduatoria dell’allegato A - , assumendo contestualmente il 
relativo impegno di spesa; 

 
RITENUTO che i finanziamenti da attribuire ai soggetti beneficiari per realizzare gli interventi 

specifici previsti dal bando, non sono da ritenersi Aiuti di Stato in quanto non sussistono, ai sensi 
della disciplina contenuta nel Trattato sul Funzionamento dell'Unione Europea (articolo 107, 
paragrafo 1), i presupposti perché possano definirsi tali e che, pertanto, non è necessario provvedere 
alla registrazione delle operazioni di finanziamento nel Registro nazionale degli aiuti di Stato 
(Decreto del Ministro per lo Sviluppo Economico n. 115 del 31 maggio 2017);   

 
RITENUTO opportuno, in ragione delle tempistiche stabilite dal bando e delle disponibilità 

finanziarie previste dal bilancio regionale, imputare, nel bilancio di previsione dell’Agenzia 2020-
2022, negli esercizi 2020, 2021 e 2022, la somma impegnata dalla Regione del Veneto, come da 
cronoprogramma della spesa approvato con il decreto del direttore della Direzione Programmazione 
Unitaria della Regione del Veneto n. 47 del 22 maggio 2019; 

 
VERIFICATA la disponibilità ad impegnare ai capitoli di seguito indicati: 

• capitolo n. 102550 “POR FESR 2014-2020 - Asse 2 "Sviluppo economico e 
competitività" - Quota comunitaria - Altri trasferimenti in conto capitale, (DEC. UE 
17/08/2015, N. 5903); 

• capitolo n. 102551 “POR FESR 2014-2020 - Asse 2 "Sviluppo economico e 
competitività" - Quota statale - Altri trasferimenti in conto capitale (DEC. UE 17/08/2015, 
N. 5903); 

• capitolo n. 102552 “POR FESR 2014-2020 - Asse 2 "Sviluppo economico e 
competitività" - Quota regionale - Altri trasferimenti in conto capitale (DEC. UE 
17/08/2015, N. 5903); 

 
DECRETA 

 
1. che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di approvare la graduatoria regionale delle domande di sostegno ritenute ammissibili 

relativamente all’Azione 2.3.1 “Bando per la costituzione di InnovationLab diretti al 
consolidamento/sviluppo del network “Centri P3@-Palestre Digitali” e alla diffusione della 
cultura degli Open Data, di cui alla deliberazione della Giunta Regionale  n. 291 del 19 marzo 
2019, per l’importo di spesa ammissibile e relativo contributo concesso, stabilito per ciascuno 
dei soggetti beneficiari, secondo quanto riportato nell’allegato A  (parte integrante del presente 
provvedimento); 



4 / 5 

 
3. di disporre, sulla base delle disponibilità finanziarie indicate dalla Giunta regionale con la 

deliberazione n. 291 del 19 marzo 2019, la finanziabilità con il relativo impegno di spesa di n. 
10 (dieci) domande di sostegno indicate nell’allegato A e più precisamente delle domande di 
contributo dei primi 10 soggetti beneficiari presenti nella graduatoria dell’allegato A; 

 
4. di impegnare, in ragione delle tempistiche stabilite dal bando e delle disponibilità finanziarie 

previste dal bilancio regionale, la somma complessiva di euro 6.992.510,96 così ripartita: 
imputazione nel bilancio di previsione 2019-2021, all’esercizio 2020 la somma di € 
2.100.000,00, all’esercizio 2021 la somma di € 2.100.000,00 e all’esercizio 2021 la somma di 
€ 2.792.510,96, come di seguito specificato nella tabella; 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE 
CAPITOLO ARTICOLO 

IMPORTO 
ESIGIBILE 
NEL 2020 € 

IMPORTO 
ESIGIBILE 
NEL 2021 € 

IMPORTO 
ESIGIBILE 
NEL 2022 € 

CODICE V livello del 
piano finanziario dei 

conti € 

102550 

POR FESR 2014-2020 - 
Asse 2 "Sviluppo 
economico e 
competitività" - Quota 
comunitaria - Altri 
trasferimenti in conto 
capitale (DEC. UE 
17/08/2015, N. 5903) 

2 1.050.000,00 1.050.000,00 1.396.255,48 

U.2.03.01.02.003 
“Contributi agli 
investimenti a 

Comuni” 

102551 

POR FESR 2014-2020 - 
Asse 2 "Sviluppo 
economico e 
competitività" - Quota 
statale - Altri trasferimenti 
in conto capitale (DEC. 
UE 17/08/2015, N. 5903) 

2 735.000,00 735.000,00 977.378,84 

U.2.03.01.02.003 
“Contributi agli 
investimenti a 

Comuni” 

102552 

POR FESR 2014-2020 - 
Asse 2 "Sviluppo 
economico e 
competitività" - Quota 
regionale - Altri 
trasferimenti in conto 
capitale (DEC. UE 
17/08/2015, N. 5903) 

2 315.000,00 315.000,00 418.876,64 

U.2.03.01.02.003 
“Contributi agli 
investimenti a 

Comuni” 

 TOTALE  2.100.000,00 2.100.000,00 2.792.510,96  6.992.510,96 

 
5. di pubblicare il presente provvedimento: 

• per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, secondo quanto previsto 
dalla deliberazione della Giunta regionale n. 825 del 6 giugno 2017, allegato A; 

• nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it), sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del d.lgs. 33/2013; 

 
6. di trasmettere il presente decreto all’Autorità di Gestione del POR FESR e alla competente 

Struttura Regionale di Attuazione per gli ulteriori adempimenti di competenza. 
 

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto 
rispettivamente: 
• ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Veneto nel termine perentorio di 60 gg. dalla data 

di notificazione o di comunicazione in via amministrativa dell’atto o da quando 
l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità, 
nel termine perentorio di 120 gg. dalla data di notificazione o di comunicazione in via 
amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 
 



5 / 5 

Il Dirigente 
Paolo Rosso 

(sottoscritto con firma digitale) 



Allegato A AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti in agricoltura

 totale 

PROGRESSIVO STATO ID DOMANDA COD_BANDO CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE SPESA RICHIESTA SPESA AMMESSA
CONTRIBUTO 

CONCESSO
PUNTEGGIO NUMERO ABITANTI CUP  QUOTA UE  QUOTA STATO  QUOTA REGIONE  UE  Stato  Regione  UE  Stato  Regione  UE  Stato  Regione 

1 F 10244188 599 00168480242 COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 699.214,93€           699.214,93€           699.214,93€           95 161.285 B79C20000000006 349.607,47€       244.725,23€          104.882,23€              104.994,57€            73.496,20€             31.498,37€            104.994,57€        73.496,20€             31.498,37€              139.618,33€             97.732,83€       41.885,49€        €       699.214,93 

2 F 10207136 599 00516890241 COMUNE DI VICENZA 697.427,64€           697.427,64€           697.427,64€           93 153.507 B99C20000000006 348.713,82€       244.099,67€          104.614,15€              104.726,19€            73.308,33€             31.417,86€            104.726,19€        73.308,33€             31.417,86€              139.261,44€             97.483,01€       41.778,43€        €       697.427,64 

3 F 10231201 599 00215150236 COMUNE DI VERONA 699.999,63€           699.999,63€           699.999,63€           87 293.611 F53F19000000002 349.999,82€       244.999,87€          104.999,94€              105.112,40€            73.578,68€             31.533,72€            105.112,40€        73.578,68€             31.533,72€              139.775,02€             97.842,51€       41.932,50€        €       699.999,63 

4 F 10235601 599 00402150247 COMUNE DI SCHIO 700.000,00€           700.000,00€           700.000,00€           87 185.309 I19C19000000008 350.000,00€       245.000,00€          105.000,00€              105.112,45€            73.578,72€             31.533,73€            105.112,46€        73.578,72€             31.533,74€              139.775,09€             97.842,56€       41.932,53€        €       700.000,00 

5 F 10251686 599 00192630291 COMUNE DI ROVIGO 696.858,75€           696.858,75€           696.858,75€           84 75.383 G68D19000680002 348.429,38€       243.900,56€          104.528,81€              104.640,77€            73.248,53€             31.392,23€            104.640,77€        73.248,53€             31.392,23€              139.147,85€             97.403,49€       41.744,35€        €       696.858,75 

6 F 10221187 599 82002490264 COMUNE DI CONEGLIANO 699.998,25€           699.998,25€           699.998,25€           83 101.646 B29C20000000006 349.999,13€       244.999,39€          104.999,73€              105.112,19€            73.578,54€             31.533,66€            105.112,18€        73.578,54€             31.533,65€              139.774,74€             97.842,33€       41.932,42€        €       699.998,25 

7 F 10240084 599 80000330250
CONSORZIO DEI COMUNI DEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL 

PIAVE APPARTENENTI ALLA PROVINCIA DI BELLUNO
 €           699.978,11  €           699.978,11  €           699.978,11 79 395.764 H89C19000010008 349.989,06€       244.992,34€          104.996,71€              105.109,17€            73.576,42€             31.532,75€            105.109,17€        73.576,42€             31.532,75€              139.770,72€             97.839,50€       41.931,21€        €       699.978,11 

8 F 10250815 599 00625230271 COMUNE DI SAN DONA' DI PIAVE 700.350,00€           700.000,00€           700.000,00€           78 203.498 B79C20000010006 350.000,00€       245.000,00€          105.000,00€              105.112,46€            73.578,72€             31.533,74€            105.112,46€        73.578,72€             31.533,74€              139.775,09€             97.842,54€       41.932,53€        €       700.000,00 

9 F 10235102 599 00597030238 COMUNE DI LEGNAGO 699.930,00€           699.930,00€           699.930,00€           78 96.990 B11E19000030002 349.965,00€       244.975,50€          104.989,50€              105.101,94€            73.571,36€             31.530,58€            105.101,94€        73.571,36€             31.530,58€              139.761,11€             97.832,80€       41.928,33€        €       699.930,00 

10 F 10239886 599 80007310263 COMUNE DI TREVISO 699.103,65€           699.103,65€           699.103,65€           76 140.093 B49C20000000006 349.551,83€       244.686,28€          104.865,54€              104.977,86€            73.484,50€             31.493,36€            104.977,86€        73.484,50€             31.493,36€              139.596,09€             97.717,27€       41.878,85€        €       699.103,65 

11 NF 10239862 599 00282090265 CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO 700.000,00€           700.000,00€           -€                       68 1.025.577

12 NF 10213959 599 00339370272 COMUNE DI VENEZIA 699.825,00€           699.825,00€           -€                       67 261.905  €      1.050.000,00  €        735.000,00  €       315.000,00  €  1.050.000,00  €         735.000,00  €          315.000,00  €        1.396.255,48  €  977.378,84  €  418.876,64  €    6.992.510,96 

13 NF 10252645 599 92142960282 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 697.335,36€           697.335,36€           -€                       65 101.241

14 NF 10234104 599 00232070235 COMUNE DI VILLAFRANCA DI VERONA 735.000,00€           700.000,00€           -€                       60 160.591

9.825.021,32€      9.789.671,32€     6.992.510,96€     

GRADUATORIA REGIONALE AZIONE 2.3.1  -  POR FESR 

"Costituzione di InnovationLab diretti al consolidamento/sviluppo del network "Palestre Digitali" e alla diffusione della cultura degli OpenData" - DGR N. 291/2019

2020 2021 2022

Decreto di approvazione della graduatoria regionale delle domande ammissibili, finanziabilità ed impegno di spesa e dell'elenco delle domande non ammesse al sostegno. Azione 2.3.1 DGR 291-2019 1 / 1


